
 
  
  

 

   7 aprile 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 
6.1. Complesso Regina Elena: utilizzo dell'Aula Magna 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 121/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Vista la propria delibera n. 196 del 18.7.2012 di ratifica del Decreto 

Rettorale n. 2887 del 2012, concernente l’assegnazione all’Università 
telematica Unitelma Sapienza dell’aula da 97 posti (“Aula Magna”), sita 
al piano terra del Complesso Regina Elena, in prosecuzione dell’edificio 
C, «limitatamente ai giorni di lunedì, martedì e mercoledì di ciascuna 
settimana, per lo svolgimento degli esami e per la discussione delle tesi 
di laurea»; 

• Vista la propria delibera n. 12 del 24 gennaio 2017 che ha disposto l’as-
segnazione temporanea dell’aula sopra citata alla Scuola Superiore di 
Studi Avanzati, in condivisione con altre strutture utilizzatrici del com-
plesso medesimo, nelle more della realizzazione della sede definitiva 
della Scuola; 

• Considerata l’opportunità di ridefinire l’attribuzione dell’aula alla luce 
delle attuali esigenze legate all’organizzazione della didattica secondo i 
criteri di gestione ottimizzata degli spazi;   

• Considerata, inoltre, l’opportunità di rivedere i termini di utilizzo dell’aula 
medesima da parte di Unitelma, tenuto conto del lungo lasso di tempo 
trascorso dal Decreto Rettorale di assegnazione; 

• Preso atto del parere espresso dal Delegato della Rettrice al 
"Monitoraggio utilizzo e informatizzazione delle aule"; 

• Vista la Convenzione tra Sapienza e Unitelma, sottoscritta in data 9 
settembre 2019, in particolare l’Art. 5; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di revocare, a partire dal secondo semestre del corrente a.a., la 

disponibilità in favore di Unitelma dell’Aula Magna del Complesso 
Regina Elena nelle giornate di lunedì, martedì e mercoledì, di cui al 
Decreto Rettorale n. 2887 del 2012; 



 
  
  

 

   7 aprile 2022 

- di autorizzare, conseguentemente, l’inserimento dell’aula sopra citata 
nell’ambito della gestione centralizzata degli spazi didattici fin dal 
secondo semestre dell’a.a. in corso. 

L’assegnazione formale dell’Aula Magna del Complesso Regina Elena, che 
comporta anche la presa in carico degli oneri di manutenzione entro i limiti 
stabiliti e le risorse assegnate, potrà essere disposta successivamente 
all’avvenuta entrata in esercizio della nuova sede della SSAS, in favore 
della Facoltà la cui attività didattica risulti prevalente nel piano di utilizzo 
dello spazio in parola, sulla base delle indicazioni che saranno a tal fine 
fornite dal Delegato della Rettrice al "Monitoraggio utilizzo e 
informatizzazione delle aule". 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


